
PLAČEVANJE PAVŠALNIH PRISPEVKOV ZA ČLANE VOLILNIH ODBOROV 
 
Pojasnilo DURS, št. 42-801-15/2005, 31. 8. 2005  
 
Zavezanec je zastavil vprašanje glede plačevanja pavšalnih prispevkov za fizične osebe, 
ki na podlagi imenovanja opravljajo funkcijo člana volilnega odbora na podlagi predpisov 
o volitvah in v zvezi s tem prejmejo le prejemek, namenjen pokritju stroškov dnevnice do 
višine, kakor je to določeno z Uredbo o višini povračil stroškov v zvezi z delom in drugih 
dohodkov, ki se ne vštevajo v davčno osnovo (Uradni list RS, št. 142/04, 7/05 in 60/05), 
v nadaljevanju: Uredba. Ta prejemek je oproščen plačila dohodnine na podlagi 3. točke 
100. člena Zakona o dohodnini (Uradni list RS, št. 70/05-UPB2), v nadaljevanju: ZDoh-1.  
 
V zvezi s tem pojasnjujemo:  
 
Po pojasnilu Zavoda za pokojninsko in invalidsko zavarovanje Slovenije člani volilnega 
odbora v navedenem primeru niso zavarovani po drugem odstavku 27. člena Zakona o 
pokojninskem in invalidskem zavarovanju (Uradni list RS, št. 20/04-UPB2, 54/04 - ZDoh-
1 in 72/05), v nadaljevanju: ZPIZ-1, ker pri opravljanju svoje funkcije ne prejemajo 
plačila za delo. Zato se v tem primeru ne plačuje prispevek za posebne primere 
zavarovanje v skladu z VIII. točko Sklepa o določitvi prispevkov za posebne primere 
zavarovanja (Uradni list RS, št. 111/00, 17/02, 22/02, 19/03, 17/04 in 17/05), v 
nadaljevanju: Sklep, v znesku 6 % od bruto zneska osebnega prejemka. Člani volilnih 
odborov, ki opravijo svojo funkcijo na podlagi predpisov o volitvah in v zvezi s tem 
prejmejo le prejemek, namenjen pokritju stroškov dnevnice do višine po Uredbi, so 
takrat, ko niso zavarovani na drugi podlagi, obvezno zavarovani za invalidnost, telesno 
okvaro ali smrt kot posledico poškodbe pri delu po šesti alinei 28. člena ZPIZ-1. V skladu 
z IX. točko Sklepa plačujejo prispevek v letnem pavšalnem znesku 558 SIT organizatorji 
del in akcij, pri katerih te osebe sodelujejo.  
 
Po pojasnilu Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije so člani volilnih odborov v 
navedenem primeru zavarovani za poškodbo pri delu na podlagi 6. točke 18. člena 
Zakona o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju - ZZVZZ (Uradni list RS, 
št. 20/04-UPB1 in 76/05) kot osebe, ki na poziv državnih in drugih pooblaščenih organov 
opravljajo javne in druge družbene funkcije ali državljansko dolžnost. Pavšalni prispevek 
za te zavarovance v skladu s 3. točko Sklepa o pavšalnih prispevkih za obvezno 
zdravstveno zavarovanje (Uradni list RS, št. 36/05) plačujejo organizatorji del oziroma 
akcij. Prispevek se plačuje vsak mesec v znesku 642 SIT, in to za mesec, ko je oseba 
udeležena v akcijah in nalogah.  
 


